

Rasmus Balling Nissen ApS

Uhrevej 7, 6862 Tistrup

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 27 90 52 69

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2023.

Rasmus Balling Nissen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|---|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 4 | Selskabsoplysninger |
| 5 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

- | | |
|----|--------------------------|
| 6 | Anvendt regnskabspraksis |
| 11 | Resultatopgørelse |
| 12 | Balance |
| 14 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rasmus Balling Nissen ApS Uhrevej 7 6862 Tistrup CVR-nr.: 27 90 52 69 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. maj - 30. april 21. regnskabsår
Direktion	Rasmus Balling Nissen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Advokatforbindelse	Andersen Partners, Kolding
Dattervirksomhed	Balling Nissen ApS, Tistrup
Kapitalinteresse	Balling Ejendomme ApS, Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde aktier, anparter og andre værdipapirer samt investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -5.982.271 mod 5.021.580 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-256.077	-357.072
1 Personaleomkostninger	-362.687	-90.189
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.904	-39.104
Andre driftsomkostninger	-45.267	-16.593
Resultat før finansielle poster	-703.935	-502.958
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-271	105
Indtægt af kapitalinteresse	-7.383.208	3.560.676
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	319.969	312.161
Andre finansielle indtægter	2.382.926	2.251.630
2 Øvrige finansielle omkostninger	-194.780	-180.929
Resultat før skat	-5.579.299	5.440.685
3 Skat af årets resultat	-402.972	-419.105
Årets resultat	-5.982.271	5.021.580
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.472.953	10.281.727
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.500.000
Disponeret fra overført resultat	-4.009.318	-7.760.147
Disponeret i alt	-5.982.271	5.021.580

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	8.440.265	8.226.254
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.570	89.474
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.489.835</u>	<u>8.315.728</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	712	849
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.466.747	9.191.016
8 Kapitalinteresse	42.246.104	45.718.920
9 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	10.814.271	10.519.719
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>62.527.834</u>	<u>65.430.504</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>71.017.669</u>	<u>73.746.232</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.594	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.630.017	1.636.389
Andre tilgodehavender	2.108.258	16.667
Periodeafgrænsningsposter	21.546	20.802
Tilgodehavender i alt	<u>3.789.415</u>	<u>1.673.858</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.212.817	17.091.305
Værdipapirer i alt	<u>2.212.817</u>	<u>17.091.305</u>
Likvide beholdninger	<u>12.000.000</u>	<u>9.593.418</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.002.232</u>	<u>28.358.581</u>
Aktiver i alt	<u>89.019.901</u>	<u>102.104.813</u>

Balance 30. april

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
10 Virksomhedskapital		158.358	158.358
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		23.284.629	26.757.582
12 Overført resultat		56.730.697	56.829.489
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.500.000
Egenkapital i alt		81.673.684	86.245.429
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		3.698.372	12.544.113
Selskabsskat		650.275	350.218
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		62.456	60.610
Anden gæld		2.935.114	2.904.443
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.346.217	15.859.384
Gældsforpligtelser i alt		7.346.217	15.859.384
Passiver i alt		89.019.901	102.104.813
14 Oplysninger om dagsværdi			
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
16 Eventualposter			

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	359.243	89.905
Andre omkostninger til social sikring	3.444	284
	<u>362.687</u>	<u>90.189</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	194.780	180.929
	<u>194.780</u>	<u>180.929</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	402.972	413.105
Udskudt skat af årets resultat	0	6.000
	<u>402.972</u>	<u>419.105</u>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	20.437.273	20.393.057
Tilgang i årets løb	214.011	44.216
Kostpris ultimo	<u>20.651.284</u>	<u>20.437.273</u>
Af- og nedskrivninger primo	-12.211.019	-12.211.019
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-12.211.019</u>	<u>-12.211.019</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.440.265</u>	<u>8.226.254</u>

Noter

	30/4 2023	30/4 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	461.767	415.370
Tilgang i årets løb	0	46.397
Kostpris ultimo	461.767	461.767
Af- og nedskrivninger primo	-372.293	-333.189
Årets af-/nedskrivninger	-39.904	-39.104
Af- og nedskrivninger ultimo	-412.197	-372.293
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.570	89.474
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo primo	4	4
Kostpris ultimo	4	4
Opskrivninger primo	845	509
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-271	105
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	134	231
Opskrivninger ultimo	708	845
Regnskabsmæssig værdi ultimo	712	849
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Balling Nissen ApS	Tistrup	0,008 %
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavende gældsbeholdning hos tilknyttet virksomhed	9.466.747	9.191.016
	9.466.747	9.191.016

Noter

	30/4 2023	30/4 2022
8. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum primo	18.962.183	18.962.183
Kostpris ultimo	18.962.183	18.962.183
Opskrivninger primo	26.756.737	16.475.346
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-7.383.208	3.560.676
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	3.910.392	6.720.715
Opskrivninger ultimo	23.283.921	26.756.737
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.246.104	45.718.920
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Balling Ejendomme ApS	Frederiksberg	35 %
9. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Tilgodehavende hos Balling Ejendomme ApS	10.814.271	10.519.719
	10.814.271	10.519.719
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	158.358	158.358
	158.358	158.358
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	26.757.582	16.475.855
Resultatandel	-3.472.953	10.281.727
	23.284.629	26.757.582
12. Overført resultat		
Overført resultat primo	56.829.489	57.868.690
Årets overførte overskud eller tab	-4.009.318	-7.760.147
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	3.910.526	6.720.946
	56.730.697	56.829.489

Noter

	30/4 2023	30/4 2022
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	2.500.000	3.000.000
Udbetalt udbytte	-2.500.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.500.000
	1.500.000	2.500.000

14. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo	2.212.817
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-247.238

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 3.698 t.kr. er der givet pant i beholdning af værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 2.213 t.kr. samt pant i depotafkastkonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 12.000 t.kr.

16. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressenes banklån. Kapitalinteressenes bankgæld udgør pr. 30. april 2023 i alt 62.529 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Rasmus Balling Nissen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rasmus Balling Nissen

Direktør

ID: 492960f3-7d28-40b1-8829-8bbf2dbc7eb0

Tidspunkt for underskrift: 06-11-2023 kl.: 16:00:06

Underskrevet med MitID



Mikkel Boeck Eisgart

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mikkel Boeck Eisgart

Revisor

ID: 93200fa6-81e6-4287-a6c7-25c4b1731fd6

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 06-11-2023 kl.: 17:20:24

Underskrevet med MitID



Rasmus Balling Nissen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rasmus Balling Nissen

Dirigent

ID: b6f9cf72-87f8-45fb-8fad-0acc34aa54ad

Tidspunkt for underskrift: 07-11-2023 kl.: 08:11:50

Underskrevet med MitID

